
Iestatīšanas utilīta
Lietotāja rokasgrāmata



© Autortiesības 2007, 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Windows ir ASV reģistrēta Microsoft
korporācijas preču zīme.

Šeit ietvertā informācija var tikt mainīta bez
iepriekšēja brīdinājuma. Vienīgās HP
produktu un pakalpojumu garantijas ir
izklāstītas tiešo garantiju paziņojumos, kas
iekļauti izstrādājumu un pakalpojumu
komplektos. Nekas no šeit minētā nav
uztverams kā papildu garantija. HP neatbild
par tehniskām vai tipogrāfijas kļūdām vai
šajā dokumentā esošiem izlaidumiem.

Otrais izdevums: 2008. gada decembrī

Pirmais izdevums: 2007. gada septembrī

Apakšdokumenta numurs: 483457-E12



Saturs

1  Iestatīšanas utilītas palaišana

2  Iestatīšanas utilītas lietošana
Iestatīšanas utilītas valodas mainīšana ................................................................................................ 2
Navigācija un izvēle iestatīšanas utilītā ................................................................................................ 2
Sistēmas informācijas parādīšana ....................................................................................................... 3
Iestatīšanas utilītas noklusējuma iestatījumu atjaunošana .................................................................. 3
Iziešana no iestatīšanas utilītas ........................................................................................................... 4

3  Iestatīšanas utilītas izvēlnes
Izvēlne Main (Galvenā) ........................................................................................................................ 5
Izvēlne Security (Drošība) .................................................................................................................... 5
Izvēlne System Configuration (Sistēmas konfigurācija) ....................................................................... 6
Izvēlne Diagnostics (Diagnostika) ........................................................................................................ 7

Alfabētiskais rādītājs .......................................................................................................................................... 8

iii



iv



1 Iestatīšanas utilītas palaišana

Iestatīšanas utilīta ir utilītprogramma, kas glabājas lasāmatmiņā, un kuru var lietot informācijas
iegūšanai un pielāgojumu veikšanai pat tad, kad operētājsistēma Windows® nedarbojas.

PIEZĪME Lai piekļūtu iestatīšanas utilītai, nevar izmantot pirkstu nospiedumu lasītāju (tikai atsevišķiem
modeļiem).

Utilīta sniedz informāciju par datoru un tajā var iestatīt startēšanas, drošības, kā arī citas preferences.

Lai palaistu iestatīšanas utilītu:

▲ Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet f10.

– vai –

1. Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet esc.

2. Kad tiek parādīta sākšanas izvēlne, nospiediet f10.

1



2 Iestatīšanas utilītas lietošana

Iestatīšanas utilītas valodas mainīšana
Turpmāk ir aprakstīta iestatīšanas utilītas valodas mainīšanas procedūra. Ja iestatīšanas utilīta vēl nav
palaista, sāciet ar 1. darbību. Ja iestatīšanas utilīta jau darbojas, sāciet ar 2. darbību.

1. Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet f10.

– vai –

Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet esc. Kad tiek parādīta sākšanas izvēlne, nospiediet f10.

2. Izmantojiet bulttaustiņus, lai izvēlētos System Configuration (Sistēmas konfigurācija) >
Language (Valoda), un tad nospiediet enter.

3. Izmantojiet bulttaustiņus, lai izvēlētos valodu, un tad nospiediet enter.

4. Kad parādās apstiprinājuma uzvedne, kurā ir atlasīta jūsu valoda, nospiediet enter.

5. Lai saglabātu izmaiņas un izietu no iestatīšanas utilītas, ar bulttaustiņu palīdzību izvēlieties Exit
(Iziet) > Exit Saving Changes (Iziet, saglabājot izmaiņas), un tad nospiediet enter.

Izmaiņas stājas spēkā uzreiz.

Navigācija un izvēle iestatīšanas utilītā
Tā kā iestatīšanas utilīta darbojas neatkarīgi no operētājsistēmas Windows, tā neatbalsta skārienpaneli.
Navigāciju un izvēli veic, spiežot taustiņus.

● Lai atlasītu izvēlni vai izvēlnes elementu, lietojiet bulttaustiņus.

● Lai izvēlētos saraksta elementu vai pārslēgtu lauka vērtības, piemēram, laukam Enable/Disable
(Iespējot/atspējot), izmantojiet bulttaustiņus vai taustiņus f5 un f6.

● Lai izvēlētos elementu, nospiediet enter.

● Lai aizvērtu tekstlodziņu vai atgrieztos izvēlņu skatā, nospiediet esc.

● Lai parādītu papildinformāciju par navigāciju un izvēli, kad iestatīšanas utilīta ir atvērta, nospiediet
f1.

2 Nodaļa 2   Iestatīšanas utilītas lietošana



Sistēmas informācijas parādīšana
Ar turpmāk aprakstītās procedūras palīdzību iestatīšanas utilītā var parādīt sistēmas informāciju. Ja
iestatīšanas utilīta nav atvērta, sāciet ar 1. darbību. Ja iestatīšanas utilīta ir atvērta, sāciet ar 2. darbību.

1. Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet f10.

– vai –

Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet esc. Kad tiek parādīta sākšanas izvēlne, nospiediet f10.

2. Atlasiet izvēlni Main (Galvenā): tiek parādīta tāda sistēmas informācija kā sistēmas laiks un
datums, kā arī datora identifikācijas informācija.

3. Lai izietu no iestatīšanas utilītas, nesaglabājot iestatījumus, ar bulttaustiņu palīdzību izvēlieties
Exit (Iziet) > Exit Discarding Changes (Iziet, atmetot izmaiņas), un tad nospiediet enter.

Iestatīšanas utilītas noklusējuma iestatījumu atjaunošana
Turpmāk ir aprakstīta iestatīšanas utilītas noklusējuma iestatījumu atjaunošanas procedūra. Ja
iestatīšanas utilīta vēl nav palaista, sāciet ar 1. darbību. Ja iestatīšanas utilīta jau darbojas, sāciet ar 2.
darbību.

1. Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet f10.

– vai –

Atveriet iestatīšanas utilītu, ieslēdzot vai pārstartējot datoru. Kamēr ekrāna apakšējā kreisajā stūrī
ir redzams ziņojums “Press the ESC key for Startup Menu” (Nospiediet taustiņu ESC, lai atvērtu
sākšanas izvēlni), nospiediet esc. Kad tiek parādīta sākšanas izvēlne, nospiediet f10.

2. Izmantojiet bulttaustiņus, lai izvēlētos Exit (Iziet) > Load Setup Defaults (Ielādēt noklusētos
iestatījumus), un tad nospiediet enter.

3. Kad parādās Setup Confirmation (Iestatījumu apstiprināšana), nospiediet enter.

4. Lai saglabātu izmaiņas un izietu no iestatīšanas utilītas, ar bulttaustiņu palīdzību izvēlieties Exit
(Iziet) > Exit Saving Changes (Iziet, saglabājot izmaiņas), un tad nospiediet enter.

Iestatīšanas utilītas noklusējuma iestatījumi stāsies spēkā pēc datora pārstartēšanas.

PIEZĪME Atjaunojot rūpnīcas noklusējuma iestatījumus, netiek mainīta jūsu parole, kā arī drošības un
valodas iestatījumi.

Sistēmas informācijas parādīšana 3



Iziešana no iestatīšanas utilītas
No iestatīšanas utilītas var iziet, saglabājot vai nesaglabājot izmaiņas.

● Lai izietu no iestatīšanas utilītas un saglabātu pašreizējās sesijas laikā veiktās izmaiņas:

Ja nav redzamas iestatīšanas utilītas izvēlnes, nospiediet esc, lai atgrieztos izvēlņu skatā.
Izmantojiet bulttaustiņus, lai izvēlētos Exit (Iziet) > Exit Saving Changes (Iziet, saglabājot
izmaiņas), un tad nospiediet enter.

● Lai izietu no iestatīšanas utilītas, nesaglabājot pašreizējās sesijas laikā veiktās izmaiņas:

Ja nav redzamas iestatīšanas utilītas izvēlnes, nospiediet esc, lai atgrieztos izvēlņu skatā.
Izmantojiet bulttaustiņus, lai izvēlētos Exit (Iziet) > Exit Discarding Changes (Iziet, atmetot
izmaiņas), un tad nospiediet enter.

Veicot jebkuru no šīm izvēlēm, dators tiek pārstartēts operētājsistēmā Windows.

4 Nodaļa 2   Iestatīšanas utilītas lietošana



3 Iestatīšanas utilītas izvēlnes

Izvēlņu tabulas šajā sadaļā sniedz iestatīšanas utilītas opciju pārskatu.

PIEZĪME Iespējams, jūsu dators neatbalsta dažus šajā nodaļā minētos iestatīšanas utilītas izvēlņu
elementus.

Izvēlne Main (Galvenā)
Izvēlnes elements Apraksts

System information (Sistēmas informācija) ● Sistēmas laika un datuma skatīšana un mainīšana.

● Datora identifikācijas informācijas skatīšana.

● Detalizētas informācijas par procesoru, atmiņas daudzumu,
sistēmas BIOS un tastatūras kontrollera versijas (tikai atsevišķiem
modeļiem) skatīšana.

Izvēlne Security (Drošība)
Izvēlnes elements Apraksts

Administrator password (Administratora parole) Administratora paroles ievade, mainīšana vai dzēšana.

Power-On Password (Ieslēgšanas parole) Ieslēgšanas paroles ievade, mainīšana vai dzēšana.

Izvēlne Main (Galvenā) 5



Izvēlne System Configuration (Sistēmas konfigurācija)
Izvēlnes elements Apraksts

Language Support (Valodas atbalsts) Iestatīšanas utilītas valodas mainīšana.

Button Sound (Pogu skaņa; tikai atsevišķiem
modeļiem)

Skaņas, kas atskan, nospiežot kapacitatīvās pogas, iespējošana vai
atspējošana.

Virtualization Technology (Virtualizācijas
tehnoloģija) (tikai atsevišķiem modeļiem)

Procesora virtualizācijas tehnoloģijas iespējošana vai atspējošana.

Processor C6 State (Procesora stāvoklis C6; tikai
atsevišķiem modeļiem)

Procesora miega stāvokļa C6 iespējošana vai atspējošana.

LAN Power Saving (LAN enerģijas taupīšana; tikai
atsevišķiem modeļiem)

LAN enerģijas taupīšanas iespējošana vai atspējošana. Kad šī funkcija ir
iespējota, tiek taupīta enerģija, datoram darbojoties līdzstrāvas režīmā.

Card Reader/1394 Power Saving (Karšu lasītāja/
IEEE 1394 ierīces enerģijas taupīšana; tikai
atsevišķiem modeļiem)

Karšu lasītāja vai IEEE 1394 ierīces enerģijas taupīšanas iespējošana
vai atspējošana.

Fan Always On (Ventilators vienmēr ieslēgts) Pastāvīgas ventilatora darbības iestatījuma iespējošana vai atspējošana.
Ja iestatījums tiks iespējots, datora ventilators vienmēr būs ieslēgts.

Boot Options (Sāknēšanas opcijas) Iestatiet šādas sāknēšanas opcijas:

● f9 and f10 Delay (sec.) (Taustiņu f9 un f10 aizkave sekundēs) ―
taustiņu f9 un f10 funkciju aizkaves iestatīšana ar 5 sekunžu
intervālu (0, 5, 10, 15, 20).

● CD-ROM boot (Sāknēšana no CD) ― iespējot vai atspējot
sāknēšanu no CD-ROM.

● Floppy boot (Sāknēšana no disketes) ― iespējot vai atspējot
sāknēšanu no disketes.

● Internal Network Adapter boot (Sāknēšana no iekšējā tīkla
adaptera) ― iespējot vai atspējot sāknēšanu no iekšējā tīkla
adaptera.

● Boot Order (Sāknēšanas secība) ― iestatiet sāknēšanas secību
šādām ierīcēm:

◦ USB diskdzinis

◦ Iekšējais CD/DVD ROM diskdzinis

◦ USB CD/DVD ROM diskdzinis

◦ Cietais disks

◦ Krātuve "USB Diskette on Key"

◦ USB cietais disks

◦ Tīkla adapters

6 Nodaļa 3   Iestatīšanas utilītas izvēlnes



Izvēlne Diagnostics (Diagnostika)
Izvēlnes elements Apraksts

Hard Disk Self Test (Cietā diska pašpārbaude) Pilnas cietā diska pašpārbaudes palaišana.

PIEZĪME Datora modeļos ar diviem cietajiem diskiem šī izvēlnes opcija
saucas Primary Hard Disk Self Test (Primārā cietā diska pašpārbaude).

Secondary Hard Disk Self Test (Sekundārā cietā
diska pašpārbaude; tikai atsevišķiem modeļiem)

Pilnas sekundārā cietā diska pašpārbaudes palaišana.

Memory Test (Atmiņas pārbaude) Sistēmas atmiņas diagnostiskās pārbaudes palaišana.

Izvēlne Diagnostics (Diagnostika) 7



Alfabētiskais rādītājs

A
administratora parole 5
atmiņas pārbaude 7

C
cietā diska pašpārbaude 7

D
diskdziņi, sāknēšanas secība 6

I
IEEE 1394 ierīces enerģijas

taupīšana 6
ieslēgšanas parole 5
iestatīšanas utilītas lietošana 2
iestatīšanas utilītas palaišana 1
iestatīšanas utilītas valodas

mainīšana 2
iziešana no iestatīšanas utilītas 4
izvēle iestatīšanas utilītā 2
izvēlne Diagnostics

(Diagnostika) 7
izvēlne Main (Galvenā) 5
Izvēlne Security (Drošība) 5
izvēlne System Configuration

(Sistēmas konfigurācija) 6

K
karšu lasītāja enerģijas

taupīšana 6

L
LAN enerģijas taupīšana 6

N
navigācija iestatīšanas utilītā 2
noklusējuma iestatījumu

atjaunošana 3

P
paroles 5
pirkstu nospiedumu lasītājs 1
pogu skaņa 6
procesora stāvoklis C6 6

S
sāknēšanas opcijas 6
sāknēšanas secība 6
sekundārā cietā diska

pašpārbaude 7
sistēmas informācija 5
sistēmas informācijas

parādīšana 3

V
valodas atbalsts 6
ventilators vienmēr ieslēgts 6
virtualizācijas tehnoloģija 6

8 Alfabētiskais rādītājs




	Iestatīšanas utilītas palaišana
	Iestatīšanas utilītas lietošana
	Iestatīšanas utilītas valodas mainīšana
	Navigācija un izvēle iestatīšanas utilītā
	Sistēmas informācijas parādīšana
	Iestatīšanas utilītas noklusējuma iestatījumu atjaunošana
	Iziešana no iestatīšanas utilītas

	Iestatīšanas utilītas izvēlnes
	Izvēlne Main (Galvenā)
	Izvēlne Security (Drošība)
	Izvēlne System Configuration (Sistēmas konfigurācija)
	Izvēlne Diagnostics (Diagnostika)

	Alfabētiskais rādītājs


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


